
 

 

 

 
 

PRITARTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio     d. sprendimu  

Nr.  

 

VŠĮ RASEINIŲ RAJONO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIES 2020 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

Viešoji įstaiga Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotis yra ne pelno siekianti 

įstaiga. 

Adresas: Ligoninės g. 8-4, LT-60127, Raseiniai. 

Įstaigos kodas 301589800.  

Įstaigos įsteigimo metai 2008-07-01. 

Interneto svetainė http://www.raseiniugreitoji.lt 

Įstaigos dalininkė Raseinių rajono savivaldybė. 

Vidutinis darbuotojų skaičius 35 darbuotojai, iš jų: 5 specialistai, turintys aukštąjį 

išsilavinimą, 12 darbuotojų, turinčių spec. vidurinį išsilavinimą, 17 darbuotojų kitas personalas, 1 

darbuotojas yra vaiko priežiūros atostogose. 

 

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI, POBŪDIS IR FUNKCIJOS  

Įstaigos veiklos tikslas - teikti paslaugas, atitinkančias pacientų poreikius, lūkesčius bei  

saugumą, racionaliai  naudoti turimus  išteklius.   

Įstaigos veiklos pobūdis - greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimas nemokamai 

visiems Raseinių rajone esantiems asmenims jų buvimo vietose, namuose, neatsižvelgiant į tai ar jie 

yra drausti privalomuoju sveikatos draudimu, nepaisant lyties, rasės, amžiaus, tautybės ar jų 

registracijos vietos. 

Greitosios medicinos pagalbos funkcijos: 

• teikti būtinąją ir neatidėliotiną medicinos pagalbą pacientams nelaimingo atsitikimo 

atvejais, esant gyvybei grėsmingoms, pavojingoms ir kritinėms būklėms, nustatyti mirties ir gimimo 

faktą; 



2 

 

 

 

• teikti pacientų pervežimo paslaugas iš vienos stacionarinės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos į kitą arba į namus, slaugos ligoninę, kai pervežimo metu būtina stebėti paciento sveikatos 

būklę, bei užtikrinti gyvybines funkcijas; 

• teikti medicininę pagalbą renginių metu, reaguoti į masines nelaimes, būti pasiruošusiems 

veikti ekstremalių situacijų metu. 

 

III.   ĮSTAIGOS VEIKLOS APIMTIS 

Pagrindinis tikslas laiku ir kokybiškai teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Įstaiga 

finansuojama pagal Raseinių savivaldybėje gyvenančių gyventojų skaičių, todėl mažėjantis 

gyventojų skaičius įtakoja greitosios medicinos pagalbos veiklą. 2020 m. iš PSDF biudžeto lėšų 

įstaiga galėjo išlaikyti tik 1,84 greitosios medicinos pagalbos brigados. Raseinių rajono savivaldybė 

skyrė 88000,00 Eur GMP veiklai užtikrinti. Svarbiausias tikslas, kurį įgyvendinti padėjo gautos 

Savivaldybės lėšos – tai laiku nuvykti pas pacientą ir suteikti būtinąją ir neatidėliotiną medicinos 

pagalbą. Įstaiga pagrindinį dėmesį skiria prioritetinių paslaugų teikimui. Būtinoji pagalba miesto 

gyventojams 2020 m. buvo suteikiama laiku ir tai sudarė 93,4 proc., o kaimo vietovėje būtinąją 

pagalbą suteikėme laiku 81,5 proc. visų aptarnaujamų skubių iškvietimų kaimo vietovėje. 

 

IV. ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 2020 m. 2019 m. 

Pokytis 

atvejų 

skaičius 

1. Gyventojų skaičius aptarnaujamoje teritorijoje 31230 31921 - 691 

2. Aptarnautų iškvietimų skaičius 7035 7755 -720 

3. Vidutinis aptarnautų iškvietimų skaičius per 24 val. 19,3 21,2 -1,9 

4. Aptarnautų iškvietimų skaičius per 24 val. tenkantis 

vienai brigadai 

6,4 7,1 - 0,7 

5. Pacientų pervežimo (išskyrus pervežimus iš ASPĮ) Į 

PKI centrus dėl ūminio miokardo infarkto (jei yra ST 

segmento pakilimas) ar į insulto gydymo centrus dėl 

ūminio galvos smegenų insulto, kai nuo iškvietimo 

vietos iki PKI centro arba insulto gydymo centro yra 

daugiau nei 50 km  

180 85 +95 

6. GMP darbo intensyvumo rodiklis (per metus 

įvykdytas  iškvietimų skaičius, tenkantis 1000 

aptarnaujamos teritorijos statistinių gyventojų) 

144,0 141,0 + 3,0 

7. Asmenų, kuriems suteikta medicininė pagalba, 

skaičius 

6552 7314 - 762 

8. Asmenų, kuriems suteikta medicininė pagalba dėl 800 973 - 762 



3 

 

 

 

nelaimingų atsitikimų, skaičius 

9. Asmenų, kuriems suteikta medicininė pagalba dėl 

ūmių susirgimų, skaičius 

4767 5953 - 1186 

10. Asmenų, kuriems suteikta medicinos pagalba dėl 

nėštumo ir pogimdyminio laikotarpio patologijos 

15 15 0 

11. Gimdyvių pervežimai 17 16 +1 

12. Pervežimų skaičius per metus 1226 1119 +107 

13. Pacientų, atvežtų į priėmimo skyrių, skaičius 3943 3881 + 62 

14. GMPS kviesta dėl mirties atvejų: 177 147 + 30 

14.1 taikytos reanimacinės priemonės. 31 35 - 4 

 

 

V. ĮSTAIGOS VEIKLOS RODIKLIAI 2020 M. 

 

Operatyvumo rodikliai. Svarbiausias greitosios medicinos pagalbos veiklos rodiklis - 

operatyvumas, tai laikas nuo kvietimo užregistravimo iki pirmos medicinos pagalbos teikimo 

pradžios miesto vietovėje 15 min., kaimo vietovėje 25 min. 

 

Iškvietimų operatyvumo rodikliai mieste 2020 m. :  

 

Brigadų atvykimo pas pacientą operatyvumas mieste, vertinant kvietimo skubumo kategoriją 

Skubumo 

kategorija 

2020 m. iki 15 

min.(%) 

2019 m. iki 15 min. 

(%) 

2020 m. 16  min.  

ir daugiau (%) 

2019 m. 16  min.  

ir daugiau (%) 

1 kategorija 93,4 94,6 6,6 5,4 

II kategorija 45,0 71,2 8,5 28,8 

 

Pastaba. Bendras skaičius skaičiuojamas sistemoje iš 4 kvietimų kategorijų. 

 

 



4 

 

 

 

 
 

 

Iškvietimų operatyvumo rodikliai kaime 2020 m. : 

 

Brigadų atvykimo pas pacientą operatyvumas kaime, vertinant kvietimo skubumo kategoriją 

Skubumo 

kategorija 

2020  m. iki 25 

min.(%) 

2019 m iki 25 

min.(%). 

2020 m. 26 min. 

ir daugiau (%) 

2019 m 

26 min. ir daugiau 

(%) 

1 kategorija 81,5 83,8 18,5 13,5 

II kategorija 22,9 60,6 18,1 27,9 

 
 

iki 15 min. 

93% 

16 min. ir daugiau 

7% 

Iškvietimų operatyvumo rodikliai mieste 2020 m. 



5 

 

 

 

 
 

 

Greitosios medicinos pagalbos iškvietimų pasiskirstymas pagal pobūdį 2020 m.:  

 

Metai 
Ūmūs 

susirgimai 

Nelaimingi 

atsitikimai 
Gimdyvių pervežimai Kiti  pervežimai 

2014 4659 937 72 642 

2015 5411 1003 42 679 

2016 5654 977 41 832 

2017 5479 990 71 890 

2018 5868 904 34 913 

2019 5953 973 16 1119 

2020 4767 800 17 1226 

 
 
 

iki 25 min. 

81% 

26 min. ir daugiau 

19% 

Iškvietimų operatyvumo rodikliai kaime 2020 m. 



6 

 

 

 

 
 

 

 

Gyventojų skaičiaus mažėjimas: 
 

Eil. Nr. Metai Gyventojų skaičius Gyventojų skaičiaus mažėjimas  per 1 metus 

1. 2013 36885  

2. 2014 35489 1396 

3. 2015 35013 476 

4. 2016 34294 719 

5. 2017 33467 827 

6. 2018 32510 943 

7. 2019 31921 589 

8. 2020 31230 691 

 
 

 
 

Ūmūs susirgimai 

70% 

Nelaimingi atsitikimai 

12% 

[KATEGORIJOS 

PAVADINIMAS] 

[PROCENTAI] 

Iškvietimų pasiskirstymas 2020 m. 



7 

 

 

 

 
 

 
 

VI. ĮSTAIGOS DALININKAI 

 

VšĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stoties dalininkė - Raseinių rajono 

savivaldybė. Dalininko įnašų vertė sudaro - 101265,17  eurų. 

 

VII. ĮSTAIGOS FINANSINĖ VEIKLA 

 

Įstaigos gautos lėšos: 

 

Eil. 

Nr. 
Lėšų šaltinis Suma, Eur 

Pokytis lyginant praėjusius 

metus 

  
2020 m. 2019 m. Eur/ proc. 

1. Pajamos: 1050441,60 669320,07 +381121,53 Eur 

+56,94 proc. 

1.1. Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo 

659646,34 586662,16 +72984,18 Eur 

+12,4 proc. 

1.2. Kitų juridinių ir fizinių asmenų 26412,83 32536,91 -6124,08 Eur 

-18,82 proc. 

1.3. Finansavimo pajamos 364382,43 50121,00 +314261,43 Eur     

+627,01 proc. 

* Pastaba. Punkte 1.2. lėšos uždirbtos pervežant ligonius į kitas gydymo įstaigas, renginių 

aptarnavimas, pacientų pervežimas iš vienos ASPĮ į kitą ASPĮ toliau gydyti, ištirti. Įkainiai nustatyti 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 
 

 

 

28000

29000

30000

31000

32000

33000

34000

35000

36000

37000

38000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Gyventojų skaičių mažėjimas 2013-2020 m. 



8 

 

 

 

Patirtos įstaigos išlaidos: 
 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudų pavadinimas                                      Suma, Eur Pokytis lyginant praėjusius metus 

  
2020 m. 2019 m. Eur, proc. 

1. Pagrindinės veiklos 

sąnaudos: 

1069,081,34 668368,56 +400712,78        +59,95 proc. 

1.1. Darbo užmokestis 857414,55 499829,59 +357,584,96         +71,54 proc. 

1.2 Socialinis draudimas 15716,31 9182,08 +6534,23         +71,16 proc. 

1.3. IMT nusidėvėjimas 29800,55 29687,97 +112,58           +0,38 proc. 

1.4. Komunalinės paslaugos ir 

ryšiai 

8265,92 8303,20 -37,28            -0,45 proc. 

1.5. Transporto 60110,75 72468,83 -12,358,08           -17,05 proc. 

1.6. Komandiruočių 0 408,57 -408,57            -100 proc. 

1.7. Darbuotojų kvalifikacijos  

kėlimo 

4565,62 1583,80 +2981,82        +188,27 proc. 

1.8. Paprastas  remontas 5612,35 2353,09 +3259,26        +138,51 proc. 

1.9. Sunaudotos atsargos 48796,99 11472,68 +37324,31        +325,33 proc. 

1.1

0. 

Paslaugų sąnaudos 36902,08 32699,73 +4202,35          +12,85 proc. 

1.1

1. 

Kitos sąnaudos 1896,22 379,02 + 1517,20        +400,3 proc. 

2. Finansinis rezultatas -18641,48 951,51 -19592,99       -2059,1 proc.   

 

 

Debitorių ir kreditorių sąrašas: 
 

Eil. Nr. Pavadinimas Suma, Eur 

 
 2020 m 

  Debitoriai Kreditoriai 

1. Kauno teritorinė ligonių kasa 56341,83  

2. Kiti GMPS paslaugų pirkėjai  3717,55  

4. Trumpalaikiai įsiskolinimai  114976,13 

5.  Iš viso: 60059,38 114,976,13 
 

 

Įstaigos darbuotojų vidutinis darbo užmokestis etatui (bruto) 2020 metais: 
 

Eil. 
Nr. 

Darbuotojai 

Vidutinis darbo 

užmokestis  

2020  m., Eur 

Vidutinis 

darbo 
užmokestis 

2019 m., Eur 

Pokytis lyginant  

praėjusius metus Eur, 

proc. 

1. Skubios med. pagalbos slaugos 

specialistai 

2349 1359 +990     +72,85 proc. 

2. Kiti specialistai su aukštuoju 

išsilavinimu 

1752 1405 +347      +24,77 proc. 

3. Kiti specialistai su spec. viduriniu 

išsilavinimu                                                                       

1816 1117 +699      +62,58 Eur 

4. Kitas personalas                                                                          1444 1063 +381     +35,84 proc. 



9 

 

 

 

 

*  Nuo 2020 m. balandžio  1 d. visiems įstaigos darbuotojams darbo užmokestis buvo didinamas 12 

%. Darbo užmokesčio įstaigos darbuotojams padidėjo ryšiu su darbo užmokesčio didinimu dėl 

COVID-19  infekcijos karantino metu. 

 

Raseinių rajono savivaldybės patikėjimo teise gautas turtas: 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybės turtas Data, plotas (kv. m) 

  Data 
Plotas 

(kv. m) 

Perdavimo 

pradinė 

vertė Eur 
1. Negyvenamoji patalpa  - garažas su administracinės 

paskirties patalpomis 

2015 444,40 116658,50 

2. Negyvenamosios patalpos (3 garažų boksai) 2013 129,54 2826,40 

3. Lifepak 15  defibriliatoriai (3 vnt.) 2015  79896,30 

4. Automobilis Volkswgen Transporter  2008  100128,61 

5. Automobiliai Volkswagen LT 28 (1 vnt.) 2004  37274,99 

6. Gleivių (skysčių) atsiurbėjai (3 vnt.) 2004  2142,00 

7. Infuziniai švirkštai-pompos (4 vnt.) 2004  8778,00 

 

 

Iš viso:   347704,80 

 

Sveikatos apsaugos ministerijos turtas naudojamas pagal panaudos sutartis: 

Eil. Nr. Turtas Data, suma, Eur 

  Data Suma 

1. Automobilis Volkswagen Transporter  2017 65600,00 

 Iš viso:                                                                            65600,00 

 
 

Įstaigos įsigytas  turtas per 2020 m.: 
 

Ilgalaikis turtas Kiekis Suma,  Eur 

Transporto priemonės 1 81989,60 

Kompiuterinė įranga 2 3701,39 

Biuro baldai  3 1980,00 

Kitas ilgalaikis turtas 2 18555,13 

Iš viso: 8 106226,12 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

VIII. VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS METUS* 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai*

*** 

Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius 29817,34  3966,00   33783,34 

2. Buhalteris*** 10129,64  980,00   11109,64 

        

 Iš viso: 39946,98  4946,00   44892,98 

* Neatskaičius mokesčių. 

** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) 

išmokos buvo išmokėtos. 

*** Buhalteris dirba 0,5 etato krūviu. 
 

****  Priedų skyrimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstatymo 15
1
 

straipsnis.  
 

 

IX. SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 
Sandorio objektas 

Suma, 

Eur****** 

Pavadinimas* Kodas*

* 

Registras

*** 

Adresas**** Santykių 

pobūdis***** 

  

1. Biudžetinė 

įstaiga 

Raseinių 

rajono 

savivaldybė 

288740

810 

Juridinių 

asmenų 

registras 

V. Kudirkos g. 

5, 60150 

Raseiniai 

Įstaigos steigėjas 

(dalininkas) turintis 

100 proc. balsų 

priimant 

sprendimus 

Raseinių rajono 

GMPS veiklos 

užtikrinimo ir 

paramedikų 

ruošimo 

finansavimas (iš 

savivaldybės 

biudžeto) 

90.306,62 

Atsargų 

neatlygintinas 

gavimas ir 

panaudojimas 

(finansavimas iš 

savivaldybės 

biudžeto) 

3.978,64 

 

Atliekų tvarkymas 420,57 

Mokamos GMP 

paslaugos 

6.973,56 

2. VšĮ Raseinių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

272416

130 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Žemaitės g. 2, 

60127 

Raseiniai 

Savivaldybės 

įstaiga 

Profilaktiniai 

sveikatos tikrinimai 

214,80 

3. 

 

VšĮ Raseinių 

ligoninė 

172415

942 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Ligoninės g. 4, 

Raseiniai 

Savivaldybės 

įstaiga 

Mokamos GMP 

paslaugos 

Mokamos 

 

7.184,03 

 



11 

 

 

 

(sterilizavimo) 

paslaugos 

 

45,43 

4. UAB 

„Raseinių 

šilumos 

tinklai“ 

172412

113 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Pieninės g. 2, 

LT – 60133 

Raseiniai 

Savivaldybės įmonė Komunalinės 

paslaugos 

2.324,73 

5. UAB 

„Raseinių 

vandenys“ 

172380

181 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Žemaičių g.8, 

LT – 60119 

Raseiniai 

Savivaldybės įmonė Komunalinės 

paslaugos 

714,04 

      Iš viso 112.239,82 

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir 

pavardė. 

** Nurodomas juridinio asmens kodas. 

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas 

korespondencijai. 

***** Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašo 19.3 papunkčiu. 
 

****** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą 

nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 
___________________ 


